non transibit terminos vestros: persequemini inimicos vestros, & corrumpet coram vobis. Persequuntur quinque de vestris centum alienos, & centum de vobis decem millia: cadent inimici vestri gladio in conspectu vestro. Verum si deliquissent, non servantes pactum, opposita minatur vers. 17. Ponam faciem meam contra vos, & corrumpet coram hostibus vestris, & subjicemini his, qui oderunt vos: fugietis, nemine persequente. Optat Moyes in dignatis & dedignatis intelligentiam, dum in Cantico profert: Utinam saperent, & intelligerent, quomodo persequatur unus mille, & duo fugent decem millia. Cuncta experti tam in captivitate Babylonica, quam clade Romana. Hanc non voco captivitatem, quoniam ita flocci habiti sunt, ut dedignarentur Gentiles habere pro servis, vel mediastinis, sicut prædixerat Dominus. Ibi venderis inimicis tuis in servos, & ancillas, & non erit qui emat. Narrat etiam Ioseph. in Antiq. & de Bell. fusè.

Levit.

Deut. 323

29.

Cap. 28. 68.

2 Fugere hostes in bello, nota infamia est; sicut gloria, fugare. Insigne præ se fertur timiditatis. Quapropter olim sagillatus Serapion pancratiasta, de quo Nat. Comes, 5. Mytholog. cap. 1. inquit: Condemnatus fuit timiditatis, pridie quam Pancratiium committeretur, quia metu adversariorum solum verterit: id est fugerit. Quod uni ex omnibus undecis athletis per omnem hominum memoriam accidisse memorant. Solum accipiendum pro talo, & solum vertere, pro fugere concite. Hisp. Limpia la soleta. Plaut. in Curcul. Act. 2. scen. 3. v. 18. Factores omnes subdam solum. hoc est, sub pedibus. Taubm. hic: Sub solea calcamentorum. Quid iterat in Bacchid. 2. 3. v. 98. & in Trinum. 4. 3. v. 16. Cic. 5. Tuscul. 99. in fit: Calcamenta solorum. Marc. Varr. lib. 2. de Ling. Lat. cap. 9. Solum pedis fermentatum, & lib. 4. cap. 4. Que solo teri possunt: id est, pede, uti observant Scaliger. in Coniect. & Turneb. Advers. lib. 28. cap. 18. Canunt etiam Poetæ: Lucretius lib. 4. vers. 2. & Martial. lib. 9. Epigram. 75.

Quid fit, Vertere solum

Natal. Com.

Plaut.

Solum pro pedis talo.

Lucret.

Avia Pieridum peragro loca, nullius ante Trita solo.

Martial.

Et mordere luto putre, ventusque solum.

Aliquando Vertere solum, est loco cedere. Cicero pro Cæcilio inquit: Qui volunt pænam aliquam subterfugere, aut calamitatem, solum vertunt. Et Tit. Liv. lib. 3. Decad. 1. Collega eorum exilij gratia solum verterunt.

Cicet.

Tit. Liv.

3 Omnes igitur qui fugiunt, vertunt solum, & locum mutant. Unde miles claudius irritus respondit bambalioni ridenti: Non nomen do militia, ut fugiam. Vide Plutarch. & Erafm. in Apophthegm. Fugere larè sumitur. Quapropter iuxta argumentum intelligitur acceptio, ita quod aliquando nihil significet, præter id cui iungitur. Sic in Bibl. Nolo: uti vidimus Tautol. præced. n. 6. Nolite timere. Id est, ne timeatis. Accipitur verbum pro Ne, particulâ negativâ. Frequenter fit in verbis Recordor & oblitiscor: vide dicta